
 
CZ.1.07
Mezinár

Labor

Vás zve

Genov
 
Ing. S
Abstrak
 
Jednotli
Moleku
AMK) 
disulfid
jednotli

mezi C
antigen 
vazbu n

Ústav c
Brno, K

7/2.3.00/20.
rodní spolup

ratoř Met

e na seminář

vá kontr

oňa Kříž
kt 

ivé třídy pro
ula Ig se sklá

a dvou ře
dickými mů

vých třídác

H1 a CH2 
binding), k

na buňky im

chemie a bio
Kontakt: kize

0148 NAN
práce v obla

talomiky

ř: 

rola tvorb

žková, Ph

otilátek  se l
ádá ze dvou
etězců těžk
ůstky. Lehk
ch strukturn

ř
K
t
l
Z
t
K
a
V
r
s
h
j
M

(Hinge ob
který váže 

munitního sy

ochemie, L
ek@sci.mun

OLABSYS
asti „in vivo

y a Nanot

by protil

h.D., Mgr

liší velikost
u identický
kých (H –

ké řetězce 
ně odlišné 
řetězce se vy
Kterýkoli le
ěžkých řetě
ehké řetězc

Za hlavní Ig
ěžké řetěz

Konstantní 
aminokyseli
VH) se liší 
rámci variab
segmenty, 
hypervariab
e rozhodují

Molekuly Ig
blast), čímž
antigen, Fc

ystému.  

pátek 20.
Laboratoř m
ni.cz  

S
o“ zobrazov

technolog

átek 

r. Marké

tí, aminokys
ých lehkých
– heavy, 4
jsou spole
a určují, d

yskytují ve 
ehký řetěze
ězců. V jed
ce pouze jed
g lidského s
zce se skl
části (CL, 
inové slože

počtem a 
bilních obla
které vyka
ilní oblasti,

ící pro speci
g lze enzym
ž vzniknou 
c fragment 

 
. 06. 2014

metalomiky a

vacích techn

gií 

éta Vacul

selinovým s
h (L – light)
450 AMK)
čné všem 
do které tří
dvou formá

ec se může
dné molekul
dnoho typu. 
séra lze pov
ládají z k
CH) mají 
ní (-COOH
sekvencí a

astí lehkého
azují výjim
, které vytvá
ifickou vazb

maticky rozš
dva fragme
(fragment c

, od 16:00
a nanotechn

 
nik 

lovičová,

složením a o
) polypeptid
. Ty jsou 
třídám, těž
ídy Ig mol
ách: κ (kapp
e kombinov
le protilátky
 

važovat mol
onstantní a
ve všech p

H konec). V
minokyselin

o i těžkého 
mečnou var
ářejí povrch
bu na antige
štěpit např. 
enty: Fab f
crystalizabl

0 
nologií, Zem

 

 

, Ph.D. 

obsahem sa
dových řetěz

navzájem 
žké řetězce
lekula patří
pa), λ (lamb
vat s který
y se však v

lekulu IgG.
a variabiln
protilátkách

Variabilní čá
n (-NH2 ko
řetězce jso
riabilitu, n
hovou struk
en.  
papainem v

fragment (f
le), který um

mědělská 1

acharidů. 
zců (212 
spojeny 

e jsou v 
í. Lehké 

bda).  
ýmkoli z 
vyskytují 

 Lehké i 
ní části. 
h stabilní 
ásti (VL, 
onec). V 
ou krátké 
nazývané 
kturu, jež 

v oblasti 
fragment 
možňuje 

, 613 00 


